

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

X Legislatura

Núm. 267 2 de julio de 2021 PE/006880-02. Pág. 39284

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/006880-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por los Procuradores D. José Francisco Martín Martínez, Dña. Rosa María Rubio Martín, D. Ángel Hernández Martínez, Dña. Virginia Barcones Sanz, D. Juan Luis Cepa Álvarez, D. José Luis Vázquez Fernández, Dña. Alicia Palomo Sebastián, D. Luis Briones Martínez y Dña. Laura Pelegrina Cortijo, relativa a relación de proyectos presentados por la Administración general de la Comunidad Autónoma, organismos autónomos o entes públicos de derecho privado integrantes de la Administración institucional de la Comunidad, empresas o fundaciones públicas o cualesquiera otras personas jurídicas en las que participe mayoritariamente o en las que pueda ejercer, directa o indirectamente, una influencia dominante en razón de la propiedad, de la participación financiera o de las normas que la rigen, a la convocatoria de manifestaciones de interés para identificar proyectos para el transporte sostenible y digital, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 244, de 17 de mayo de 2021.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las Contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita, PE/006616, PE/006697, PE/006698, PE/006707, PE/006789, PE/006810, PE/006811, PE/006816 a PE/006821, PE/006823 a PE/006825, PE/006826, PE/006828, PE/006832 a PE/006835, PE/006837 a PE/006857, PE/006859 a PE/006861, PE/006864, PE/006854, PE/006867, PE/006869 a PE/006887, PE/006889 a PE/006894, PE/006896, PE/006898, PE/006899, PE/006902 a PE/006918, PE/006920 a PE/006939, PE/006954, PE/006957, PE/006970, PE/006971, PE/006985, PE/006989, PE/006993 a PE/006995, PE/006998, PE/006999, PE/007001, PE/007002, PE/007004, PE/007006 a PE/007017, PE/007023, PE/007025, PE/007060, PE/007062, PE/007103, PE/007105, PE/007107, PE/007108, PE/007334, PE/007335, PE/007338 y PE/007339, publicadas en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 23 de junio de 2021.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Luis Fuentes Rodríguez.

Contestación a la Pregunta Escrita número 1006880 formulada por D. José Francisco Martín Martínez y otros Procuradores pertenecientes al Grupo Parlamentario Socialista de las Cortes de Castilla y León, relativa a proyectos presentados a la convocatoria de manifestaciones de interés para identificar proyectos para el transporte sostenible y digital.

La Consejería de Fomento y Medio Ambiente y el sector público a ella vinculado, han presentado a la *Manifestación de interés Programa de Apoyo al Transporte Sostenible*



Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

X Legislatura

Núm. 267 2 de julio de 2021

PE/006880-02. Pág. 39285

y Digital Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia https://www.mitma.gob.es/el-ministerio/participacion-publica/programa_de_apoyo lanzada por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, los siguientes proyectos:

- Proyecto Piloto para la Distribución urbana (útima milla) en el Área Funcional de Valladolid.
- Implantación de un núcleo de cercanías en el Corredor Ferroviario Palencia -Valladolid - Medina del Campo y su integración en un área de transporte metropolitano.
- Implantación Sistema ITS en el Transporte público de viajeros por carretera titularidad de la Junta de Castilla y León.
- Modernización y digitalización de las infraestructuras de transporte de la Junta de Castilla y León.
- Red de Áreas de Estacionamiento para Camiones, Seguras y Protegidas en Castilla y León.
- Transporte metropolitano cero emisiones en Castilla y León.
- Transporte Urbano y Periurbano conectado y sostenible en el Área Funcional de León.

Valladolid, 10 de junio de 2021.

EL CONSEJERO DE FOMENTO Y MEDIO AMBIENTE.

Fdo.: Juan Carlos Suárez-Quiñones Fernández.